П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

17 декабря 2021 года г. Мурманск

Председательствовала:

Гришин

Артем Александрович

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик – Ю.А. Полиэктова, первый заместитель министра транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

2. О ходе реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2021 году.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ по состоянию на 17.12.2021.

Докладчик – А.А. Шварцкоп, врио начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области.

3. О заключении в 2021 году контрактов на ремонт автомобильных

дорог общего пользования регионального и местного значения на 2022,

2023 годы в рамках национального проекта «Безопасные качественные

дороги».

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– Е.В. Никора, заместитель Председателя Мурманской областной Думы;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

2

4. Об обеспечении кассового плана исполнения заявок на

перечисление средств федерального бюджета в 4 квартале 2021 года. Факт

и прогноз кассовых выплат по расходам федерального, регионального и

местных бюджетов на декабрь 2021 года.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– Ю.А. Полиэктова, первый заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района.

5. О ходе реализации технических мероприятий, направленных на

обеспечение безопасности дорожного движения на объектах национального

проекта «Безопасные качественные дороги» в 2021 году, и планировании

указанных мероприятий на 2022 год.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп, врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

– М.А. Табунщик, заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района;

– М.В. Нечаев, начальник отдела надзора Управления ГИБДД УМВД

России по Мурманской области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

6. О внесении информации в отношении объектов контроля в СОУ

«Эталон». Выполнение задач в СОУ «Эталон».
Докладчик – Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела

контроля качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области.

7. Разное.

Докладчики:

– Е.В. Никора, заместитель Председателя Мурманской областной Думы;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства.

3

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

 1.1. Принять к сведению информацию об исполнении решений протокола

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области от

10.12.2021.

По второму вопросу:

2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп) о выполненных работах на объектах в рамках реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2021 году по

состоянию на 17.12.2021.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Э.С. Кольцов), администрации Кольского района

(И.А. Богданов) о заключении в 2021 году контрактов на ремонт

автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения

на 2022, 2023 годы в рамках национального проекта «Безопасные качественные

дороги».

3.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) подготовить конкурсную документацию на

выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования

местного значения Октябрьского, Первомайского и Ленинского

административных округов города Мурманска, по капитальному ремонту

автомобильных дорог общего пользования местного значения города

Мурманска в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2022 году в рамках четырех закупок соответственно.

Срок - по 25 объектам до 25.12.2021.

3.3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области, комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) провести совещание по вопросу установки

тротуарных ограждений на объектах национального проекта «Безопасные

качественные дороги», реализуемых в 2022 году, согласно дизайн-коду города

Мурманска.

Срок - до 24.12.2021.

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Э.С. Кольцов), администрации Кольского района

(И.А. Богданов) об обеспечении кассового плана исполнения заявок на

перечисление средств федерального бюджета в 4 квартале 2021 года, о факте и

4

прогнозе кассовых выплат по расходам федерального, регионального и

местных бюджетов на декабрь 2021 года.

4.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) представить в Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области заявки на перечисление предельных

объемов финансирования расходов из бюджета Мурманской области бюджету

города Мурманска по всем оставшимся объектам в рамках национального

проекта «Безопасные качественные дороги» в 2021 году.

Срок – не позднее 21.12.2021.

4.3. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) осуществить кассовые выплаты,

запланированные на 2021 год по объектам национального проекта «Безопасные

качественные дороги» 2022 года, согласно графику, ранее представленному в

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

Срок - до 23.12.2021.

По пятому вопросу:

5.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Э.С. Кольцов), администрации Кольского района

(И.А. Богданов) о ходе реализации технических мероприятий, направленных на

обеспечение безопасности дорожного движения на объектах национального

проекта «Безопасные качественные дороги» в 2021 году, и планировании

указанных мероприятий на 2022 год.

5.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) внести в СОУ «Эталон» в полном объеме

информацию о планируемых на 2022 год технических мероприятиях,

направленных на обеспечение безопасности дорожного движения на объектах

национального проекта «Безопасные качественные дороги».

Срок – 22.12.2021.

5.3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) в 2022 году реализовать инженерные мероприятия,

направленные на обеспечение безопасности дорожного движения, в местах

концентрации дорожно-транспортных происшествий на объектах улично-

дорожной сети города Мурманска (перекрестки), зарегистрированных в 2021

году.

По шестому вопросу:

6.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

6.1.1. Откорректировать плановые показатели на 2021 год в разделе

«Элементы обустройства автомобильных дорог» по объекту «Мостовой переход

через р. Мартимъявр, км 97+935».

Срок - 22.12.2021.

6.1.2. Внести информацию о доведенных лимитах по объекту «А/д Кола -

Мурмаши с подъездами, км 3+268 - км 3+406 устройство тротуаров (КЖЦ)».

Срок - 20.12.2021.

5

6.1.3. В разделе «Сведения о реализации» по объектам 2022 года:

- откорректировать информацию о генеральном подрядчике по объекту

«Объездная а/д г. Апатиты, км 0+000 - км 4+327 (выборочно)»;

- внести информацию о генеральном подрядчике по объекту «А/п к

г. Заполярный, км 0+000 - км 4+183 (выборочно)».

Срок - 20.12.2021.

6.1.4. Внести информацию о НМЦК и стоимости по результатам торгов

по объекту «А/д Пиренга - Ковдор, км 0 - км 101 (выборочно)» в разделе

«Контракты».

Срок – 20.12.2021.

6.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Э.С. Кольцов):

6.2.1. Заполнить фактические показатели в разделе «Элементы

обустройства автомобильных дорог» по объектам:

- проезд Ледокольный (без съезда на пр. Кольский) (устройство

пешеходных ограждений, нанесение дорожной разметки, устройство

тротуаров);

- проезд Северный (устройство тротуаров);

- проезд к д. № 91 по улице Старостина (устройство тротуаров);

- ул. Виктора Миронова (нанесение дорожной разметки, размещение

площадок отдыха и стоянок транспортных средств);

- ул. Кирпичная (устройство пешеходных ограждений, нанесение

дорожной разметки);

- ул. Ростинская (устройство пешеходных ограждений, устройство

тротуаров);

- проезд Северный, участок работ от ул. Старостина до дома № 25 по

проезду Северному (нанесение дорожной разметки, устройство тротуаров);

- ул. Лобова (от пр.  Героев-североморцев до ул. Алексея Позднякова)

(устройство светофоров, нанесение дорожной разметки, устройство тротуаров;

- ул. Траловая (устройство дорожных знаков, нанесение дорожной

разметки, устройство ИДН).

Срок - 20.12.2021.

6.2.2. Внести информацию о фактическом выполнении работ в разделе

«Контракты - планы и выполнение» по объектам  2021 года:

- переулок Терский;

- ул. Виктора Миронова;

- ул. Ростинская;

- проезд от ул. Свердлова, д. № 40, корп. 4 до д. № 8а по ул. Виктора

Миронова;

- ул. Школьная;

- ул. Пищевиков;

- ул. Сивко;

- ул. Траловая.

Срок - 20.12.2021.

6

6.2.3. Приложить гарантийные паспорта на объекты 2021 года:

- переулок Терский;

- ул. Виктора Миронова;

- ул. Ростинская;

- проезд от улицы Свердлова, д. № 40, корп. 4 до д. № 8а по ул. Виктора

Миронова;

- ул. Траловая.

Срок - 20.12.2021.

6.2.4. Внести информацию по распределению суммы платежей в разделе

«Контракты» по объектам:

- переулок Терский-2;

- ул. Лобова;

- ул. Кирпичная;

- переулок Арктический;

- ул. Траловая;

- проезд Автопарковый;

- пр. Ледокольный;

- ул. Фрунзе.

 Срок - 20.12.2021.

6.3. Администрации Кольского района (И.А. Богданов):
6.3.1. По объекту «пр. Советский» внести информацию в разделе

«Основное» в полях: «Значение объекта», «Значение автомобильной дороги»,

«Автомобильная дорога», заполнить плановые показатели по элементам

обустройства.

Срок -

6.3.2. По объекту «ул. Победы» внести фактическое выполнение в разделе

«Контракты», заполнить показатели по элементам обустройства на 2021 год.

Срок - 22.12.2021.

 По седьмому вопросу:

7.1. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) направить в комитет Мурманской областной Думы

по транспорту, дорожному хозяйству и информатизации предложения по

внесению изменений в законодательные акты Российской Федерации и иные

нормативные правовые акты о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Срок – 20.12.2021.

И.о. министра транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

7

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

17 декабря 2021 г.                  г. Мурманск

11-00                      в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

первый заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Максимов

Владимир Анатольевич

– заместитель начальника отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Кочегарова

Дарья Владимировна

– консультант отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в

Мурманской области

Голицынский филиал ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Голышев

Кирилл Викторович

– главный специалист отделения мониторинга

качества дорожных работ Голицынского

филиала ФАУ «РОСДОРНИИ»

Мурманская областная Дума:

Мищенко

Владимир Владимирович

– Первый заместитель Председателя

Мурманской областной Думы

Никора

Евгений Викторович

– заместитель Председателя Мурманской

областной Думы

8

Попов

Артур Александрович

– председатель комитета Мурманской областной

Думы по транспорту, дорожному хозяйству и

информатизации

Бондаренко

Иван Александрович

 помощник депутата Мурманской областной

Думы М.В. Белошеева

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Нечаев

Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Шварцкоп

Андрей Александрович

– врио начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Администрация города Мурманска:

Кольцов

Эдуард Сергеевич

– заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по

развитию городского хозяйства

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Шаров

Олег Валерьевич

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития  комитета по развитию

городского хозяйства администрации города

Мурманска

Администрация Кольского района:

Богданов

Игорь Александрович

– заместитель Главы администрации Кольского

района

Смирнов

Александр Евгеньевич

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»